Legit Sua Sanctitas magna sua cum voluptate quaecumque ab Illustrissima
Dominatione Vestra non minus pie, quam prudenter et eleganter scribuntur, vide-
turque illa etiam omnia ad laudes suas amplificandas communicatura publice in
consistorio, sic augebitur paternus Suae Sanctitatis amor, illustrissimorum cardina-
lium de virtutibus suis iudicium.? Illud etiam perhonorificum Illustrissimae Domi-
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nationis Vestrae gratiam acceperit, eumque officiis vincere et antevertere voluerit,
quod quidem et christianam caritatem et animi magnitudinem praeseferi singula-
rem, eo nomine iussu Sua Sanctitas eidem gratias agi, paternamque salutationem
et apostolicam benedictionem adiungi, ego me ipsum postremo Illustrissima Do-
minatio Vestra reverenter commendo, constantissimamque observantiam et inser-
viendi studium immutabile toto animo defero. Romae 27. Augusti 1594.

! Nem maradtak rank.
2 A levél nem maradt rank.
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1594. oktdber 5. Miechow
Bathory Andras biboros VIII. Kelemen papanak

Két levelébdl értesiilhetett az erdélyi iigyekrdl, csaladtagjai fogsagarol, és a
kivégzésekrdl. Arra kéri, hogy az iigy kivizsgdldsdra kiildje Erdélybe a lengyelor-
szagi pdpai nunciust, attol tart ugyanis, hogy meg fogjak ragalmazni, holott telje-
sen drtatlan. Biztos abban, hogy errél a cimzett is meg van gydzddve.

ASV Fondo Borghese III. Vol. 120, ff. 254r—v, 259v, eredeti; ff. 218r—v, masolat.

Sanctissime ac Beatissime in Christo Pater ac Domine, Domine clementissime
post oscula beatorum pedum Sanctitatis Vestrae

Rerum Transsylvaniae nostrae statum, ex binis litteris meis, non dubito Sanc-
titatem Vestram iam probe intellexisse." Quae quanto sit in periculo, hoc praeser-
tim tempore, cum tantam perturbationem rerum domesticarum afferrent, captivita-
tes, et neces, praecipuorum quorundam, facile cognoscere posse, Sanctitatem Ve-
" stram arbitror.” Cui nullo alio modo, quo videam mederi possumus, nisi authori-
tate Sanctitatis Vestrae in ea enim totam omnino salutem, et foelicitatem regni il-
lius positam esse, certo sibi Sanctitas Vestra persuadeat.

Humiliter itaque supplicandum duxi Sanctitati Vestrae prout et supplico, ut
Sanctitas Vestra cum pro pastoralis officii sua cura, et sollicitudine, tum pro eo
quem semper gessit erga me, ac familiam meam amorem reverendissimum nun-
tium suum, qui nunc in Polonia residet, ad principem Transylvaniae mittat, qui
negotium hoc nomine Sanctitatis Vestrae intueatur, examinet, videat, et cognoscat,
et apud eundem principem diligenter agat, non modo, ut ii qui captivi adhuc sunt,
dimittantur, sed ut totum hoc negotium componat ac finiat.’ Caeterum cum per-
spectam habeam, mirificam improbitatem quorundam, vereor ne et me ipsum ad
Sanctitatem Vestram sinistre deferant, meque qui nullius unquam rei conscius sum
nocentem esse afferment, cam omni humilitate supplico Sanctitati Vestrae, ut pro
sua paterna erga me clementia, aurem alteram mihi, vel potius Reverendissimo
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nuntio, qui negotio hoc toto, omni meliori modo, ac via examinato, ac indagato
Sanctitatem Vestram luculentissime informare poterit, benigne concedere velit hac
in sola ratione innocentiam Sanctitati Vestrae testatam facere posse non dubito, in-
terim autem certo sibi Sanctitas Vestra persuadeat me neque defuisse ulla in re,
neque unquam defuturum dignitati huic meae, qua me haec Sancta Sedis ornavit,
non ut me purgem haec scribo, sed ut intelligat, Sanctae Sedis me, quoad posse
honorem Sanctae Sedis Apostolicae ac illius sacn collegii, in cuius gremium as-
sumptus sum tueri omnino, neque eum quoquam modo deffedare velle." Quod reli-
quum est iterum ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, maiorem in modum
obsecro, ut Sanctitas Vestra huic petitioni meae benigne annuat, quod ita fore con-
fido, fretus et prudentia et clementia Sanctitatis Vestrae. Ego autem Deum Opti-
mum Maximum assiduis precibus meis flagitabo, ut Sanctitas Vestra ecclesiam
hanc Dei tot procellis agitatam, incolumis foelicissime regat ac gubernet. Datae
Mechoviae die 5. mensis Octobris. Anno MDXCIIII etc.’